2021年10月1日 株式会社 正興電機製作所

公共分野の事業譲受に関するお知らせ

株式会社正興電機製作所(代表取締役社長:添田 英俊)は、本日をもちまして、パナソニック システムソリューションズ ジャパン株式会社(代表取締役社長:片倉 達夫)の公共分野の事業を一部譲り受けることとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

■ 背景および目的

当社は、数年前よりパナソニック システムソリューションズ ジャパン株式会社(以下、PSSJ という。)と協業関係を構築しておりましたが、PSSJ は単独での機電事業(公共分野)の体制維持が課題となっておりました。

このような中で、私どもは今後の公共分野の事業成長のため、事業の一部を譲り受けることを決定いたしました。

引き続きお客様への対応に取り組んでまいります。

■ 譲受内容

- ・公共分野における上下水道プラントの監視制御システムに関する事業
- ・道路・鉄道等の公共施設における受配電設備に関する事業
- ・上記に関連する保守・メンテナンス業務

■ 相手先の概要

(1)	名称	パナソニック システムソリューションズ ジャパン株式会社
(2)	所 在 地	東京都中央区銀座8丁目21番1号
(3)	代表者の役職・氏名	代表取締役社長 片 倉 達 夫
(4)	資 本 金	350 百万円
(5)	事 業 内 容	システムインテグレーション等
(6)	設立年月日(登記上)	1968年10月1日
(7)	大株主および持株比率	パナソニック株式会社 100%
(8)	URL: https://www.panasonic.com/jp/company/pssj/company.html	

^{*}パナソニックグループの持株会社制への移行にともない、パナソニック システムソリューションズ ジャパン株式会社は、2022 年 4 月より、「パナソニック コネクト株式会社」に商号が変更となります。

以上

【お客様お問い合わせ先】

株式会社正興電機製作所 環境システム営業部

電話:092-473-9062